Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2015, após a abertura e julgamento das
propostas das empresas concorrentes para Contratação de empresa para aquisição de
condicionadores de ar para atender as Secretarias Municipais de Nova Londrina, concernente à
refrigeração de ambientes de trabalho, adjudicando o objeto para a seguinte empresa: MARINGÁ
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA., inscrita no CNPJ
nº. 07.396.733/0001-36, vencedora global, totalizando o valor de R$ 15.560,00 (quinze mil,
quinhentos e sessenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO
DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.004/2015, após a abertura e julgamento das
propostas das empresas concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS

LUBRIFICANTES PARA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando o
objeto para a seguinte empresa: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO, inscrita no CNPJ nº.
11.715.90/0001-10, vencedora global, totalizando o valor de R$ 38.699,50 (trinta e oito mil,
seiscentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO
DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015, após a abertura e julgamento

das propostas das empresas concorrentes para contratação de empresa especializada em

produção e organização de eventos, incluindo, animação, decoração, divulgação, contratação de

mão-de-obra temporária, hospedagem e alimentação, bem como planejamento e coordenação,

dando apoio à comissão de realização do carnaval sol alegria 2015 do município de Nova

Londrina-PR, adjudicando o objeto para a seguinte empresa: J.V. LIMA PRODUÇÃO E

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 00.325.396/0001-7, vencedora

global, totalizando o valor de R$.117.069,99 (cento e dezessete mil, sessenta e nove reais e

noventa e nove centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO
DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.008/2015, após a abertura e julgamento das
propostas das empresas concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MECÂNICOS NA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

LONDRINA-PR, adjudicando o objeto para a seguinte empresa: MECÂNICA DIESEL MIELLI LTDA.
ME., inscrita no CNPJ nº. 97.458.731/0001-17, vencedora global, totalizando o valor de R$
54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO
DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

3
PORTARIA MUNICIPAL Nº 015/2015

de 05 de fevereiro de 2015

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 223, de 04.02.2015.

R E S O L V E

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Fatima Aparecida Alves,

portadora da cédula de identidade RG nº 4.293.071-7 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 24374, admitida em

05.10.2005.

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 05 de outubro de 2007

à 04 de outubro de 2012,  com seu início  à partir  de  02 de fevereiro de 2015 e término

em 01 de maio de 2015.

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI

                                  Prefeito Municipal
Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 016/2015

de 05 de fevereiro de 2015

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 206, de 03.02.2015.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

4
R E S O L V E

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maria do Carmo Brito Izidio,

portadora da cédula de identidade RG nº 218.530-3 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Servente, matrícula nº 12871, admitida em

02.01.1991.

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de fevereiro de

2008  à 31 de janeiro de 2012,  com seu início  à partir  de  05 de fevereiro de 2015 e

término em 06 de maio de 2015.

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI

                                                                             Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 017/2015

de 05 de fevereiro de 2015

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 196, de 02.02.2015.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

5
R E S O L V E

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Simone da Silva de Almeida,

portadora da cédula de identidade RG nº 3.729.618-0 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 29331, admitida em

02.01.1991.

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de janeiro de 2008

à 01 de janeiro de 2013,  com seu início  à partir  de  02 de fevereiro de 2015 e término em

03 de maio de 2015.

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI

                                    Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 018/2015

de 05 de fevereiro de 2015

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 2093, de 12.12.2013.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

6
R E S O L V E

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Elisangela Aparecida

Somenzari, portadora da cédula de identidade RG nº 6.414.323-9 - SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 47581, admitida

em 02.08.2004.

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de agosto de 2004

à 01 de agosto de 2009,  com seu início  à partir  de  02 de fevereiro de 2015 e término em

03 de maio de 2015.

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI

                                                                               Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 019/2015
05 de fevereiro de 2015

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER FUNÇÃO
EM REGIME SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de serviços
em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 011/2011 de
29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração dos
Profissionais do  Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Quinta-Feira

05 de fevereiro de 2015

Edição: 0580

7

R E S O L V E

Art. 1º -  Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, as Servidoras Pública Municipal

Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas aulas

/ semanais:

Matricula Professora Escola Optante Não Opt

417781 Ivanilda Aparecida da

Silva Massieu

Escola Mun. “Isolde

Julieta Andreatta” EF

 X

417782 Sandra Regina Pires Escola Mun “Arthur

Bernardes” Ef

 X

417783 Escola “Monteiro Lobato”

EI

 Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data,  revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM  24 DE
NOVEMBRO DE 2014.

                                                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI
                              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário da Administração.